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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JAGUARIBE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 101

01.3 Total de seções não instaladas

110

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

101

101

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 29.629

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 29.629

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 29.629

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 24.966

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.966

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,26%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,74% 4.663
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.966

24.126

244

596

Votos nulos na urna 596

96,64%

0,98%

2,39%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 24.126
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

101

101

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 29.629

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 29.629

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 29.629

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 24.966

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.966

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,26%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,74% 4.663

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.966

24.178

250

538

Votos nulos na urna 538

96,84%

1,00%

2,15%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 24.178

Votos nominais 97,17% 23.494

Votos para legenda 2,83% 684

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ PRESIDENTE JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ABRAÃO TIAGO COSTA E MELO, JUIZ PRESIDENTE JUNTA ELEITORAL, assino
e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) JAGUARIBE-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14397 - JAGUARIBE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0010 0007 / 161 0060 / 158 319 266 Não  Apurada / Agregação

0010 0016 / 186 0018 / 181 367 308 Não  Apurada / Agregação

0010 0020 / 126 0019 / 124 250 209 Não  Apurada / Agregação

0010 0041 / 193 0042 / 199 392 327 Não  Apurada / Agregação

0010 0045 / 187 0044 / 196 383 314 Não  Apurada / Agregação

0010 0082 / 290 0196 / 69 359 312 Não  Apurada / Agregação

0010 0091 / 187 0071 / 184 371 333 Não  Apurada / Agregação

0010 0095 / 186 0096 / 186 372 319 Não  Apurada / Agregação

0010 0098 / 186 0097 / 185 371 300 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

LIBERDADE E COMPROMISSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSÉ ABNER NOGUEIRA
DIÓGENES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ ALVES FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA JAGUARIBE CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ALEXANDRE GOMES
DIOGENES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE RICARDO MENDES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSÉ VALDI VIEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - VERA LUCIA VERAS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - RAIMUNDO UCHOA FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - NALECIA MARIA GARCIA
DIOGENES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10133 - LUCIMEIRE FERNANDES
LEANDRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - AURICELIO TEIXEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSE UEMIAS NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - TALVANES JUCA ARRUDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FRANCISCO EDSON
BOTÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - MOACIR DIOGENES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10777 - MARIA APARECIDA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10789 - JOSE RUI PEIXOTO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - HERIKA GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - CHARLES DE LIMA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIA BEATRIZ DA SILVA Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - FERNANDO RAMALHO
TRIGUEIRO MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ADRIANO COSTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - LAZARO HENNEG VIDAL
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - NAYANA LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - FRANCISCO FERREIRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOSÉ RODRIGUES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ROBSON DIÓGENES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - DIANA PAULA DE ARAÚJO
MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11770 - MARIA LUÍZA FREIRE DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCO VANALDO
ARAUJO BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11999 - MARCOS CÉZAR DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FABIO FREITAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - FRANCISCA EVILANIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15123 - FRANCISCA VALZENIR
RODRIGUES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - DAVI ARRUDA QUARESMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - DOMINIQUE KATE
CAVALCANTE BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FRANCISCO VALDERIY
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - FRANCISO ENEZANGELO
FREIRE COSME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - ISRAELANE DE SOUSA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - SERGIO HENRIQUE
LOPES DE MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - EDGAR FERNANDES DE
LIMA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - BENEDITO MATIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - CICERA NORONHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - RICARDO CEZAR PESSOA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - KÁSSIUS VENICIUS
MATIAS MOURÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO DÉSIO
DIÓGENES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MARIA DAS CANDEIAS
PINHEIRO DE QUEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - RAIMUNDO BEZERRA
ROLIM NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - VALNEI PEIXOTO SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40400 - NARCELIO DIONISIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40404 - GENTIL ALEXANDRE DE
ALMEIDA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - ANA PAULA DIÓGENES
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40555 - NILDE JANE DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - FRANCISCO BEZERRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40777 - JOSÉ PINHEIRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCISCA MARGARIDA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - CLARICE PINHEIRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARCIO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44010 - LUZIA NAJARA SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - CARLOS ADRIANO
PINHEIRO FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FRANCISCO LEANDRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44125 - MARIA DE FATIMA ELIAS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ANA LÚCIA SOARES
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - DHARLIN RAMON FREITAS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EDIVA MARIA DIOGENES
BRAGA SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - GEOMAR FREIRE ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - ANTÔNIO FRANCISCO
DIÓGENES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - BENEDITO LOPES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FABIANO PINHEIRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - JOÃO BATISTA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - FRANCISCA REGINA
COSTA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JOSÉ GARCIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77190 - RAIMUNDO EVANDRO
SILVEIRA BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - MARIA GABRIELA
SALDANHA FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77444 - ANTONIO MORAIS
HONORIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - FRANCISCO WELLINGTON
CAVALCANTE BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - MARIA MARINA CÂNDIDO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77666 - MARIA KATIANA DE LIMA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JOSE EVALDO ACIOLE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - RICARDO BRUNO
DIOGENES SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - MARIA MARILUCE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - LUCIANO LOPES PEIXOTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FRANCISCO WILLYTON
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ERILEUDA NUNES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - MARIA GISLENE
DIOGENES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - HERBETH DIOGENES LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13487 - ANA CRISTINA DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - FRANCISCO RIBAMAR DE
SOUSA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13777 - JOSE ALVES SARMENTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - FRANCISCO CHARLES DA
SILVA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13991 - ANTONIO LIMA UCHOA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - FRANCISCA VANUBIA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / PSB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERDADE E COMPROMISSO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / MDB / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA JAGUARIBE CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 55 02.728 2.783 2.783Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

55 02.728 2.783 2.783

268 7.695 7.96310 - REPUBLICANOS 7.9630 Válido (legenda)

222 3.235 3.45711 - PP 3.4570 Válido (legenda)

35 2.893 2.92815 - MDB 2.9280 Válido (legenda)

22 3.476 3.49840 - PSB 3.4980 Válido (legenda)

60 3.095 3.15544 - UNIÃO 3.1550 Válido (legenda)

22 372 39477 - SOLIDARIEDADE 3940 Válido (legenda)

Resumo 684 023.494 24.178

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

24.178
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

186,00

Votos nulos e nulos técnicos :

23.494

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

250

13

Votos anulados sub judice :

538

24.178

Votos de legenda (C) :

0

684

1.860

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 372,00

1.488,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.695 26810 - REPUBLICANOS 7.963 4 9 4

3.235 22211 - PP 3.457 1 4 1

2.893 3515 - MDB 2.928 1 5 1

3.476 2240 - PSB 3.498 1 4 1

3.095 6044 - UNIÃO 3.155 1 6 1

372 2277 - SOLIDARIEDADE 394 0 0 0

2.728 55Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.783 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:46:28, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 23.494 684 24.178 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.695 268 410 - REPUBLICANOS 7.963 4 0 0 4 1592.600000
000000000

  428.12

3.235 222 111 - PP 3.457 1 0 0 3 1728.500000
000000000

  185.86

2.893 35 115 - MDB 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  157.42

3.476 22 140 - PSB 3.498 1 0 0 2 1749.000000
000000000*

  188.06

3.095 60 144 - UNIÃO 3.155 1 0 0 2 1577.500000
000000000

  169.62

2.728 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.783 1 0 0 2 1391.500000
000000000

  149.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.695 268 410 - REPUBLICANOS 7.963 4 0 0 4 1592.600000
000000000

  428.12

3.235 222 111 - PP 3.457 1 0 0 3 1728.500000
000000000*

  185.86

2.893 35 115 - MDB 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  157.42

3.476 22 140 - PSB 3.498 1 1 1 1 1166.000000
000000000

  188.06

3.095 60 144 - UNIÃO 3.155 1 0 0 2 1577.500000
000000000

  169.62

2.728 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

2.783 1 0 0 2 1391.500000
000000000

  149.62
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

B/PV)

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.695 268 410 - REPUBLICANOS 7.963 4 0 0 4 1592.600000
000000000*

  428.12

3.235 222 111 - PP 3.457 1 1 1 2 1152.333333
333333333

  185.86

2.893 35 115 - MDB 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  157.42

3.476 22 140 - PSB 3.498 1 1 1 1 1166.000000
000000000

  188.06

3.095 60 144 - UNIÃO 3.155 1 0 0 2 1577.500000
000000000

  169.62

2.728 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.783 1 0 0 2 1391.500000
000000000

  149.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.695 268 410 - REPUBLICANOS 7.963 4 1 1 3 1327.166666
666666667

  428.12

3.235 222 111 - PP 3.457 1 1 1 2 1152.333333
333333333

  185.86

2.893 35 115 - MDB 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  157.42

3.476 22 140 - PSB 3.498 1 1 1 1 1166.000000
000000000

  188.06

3.095 60 144 - UNIÃO 3.155 1 0 0 2 1577.500000
000000000*

  169.62

2.728 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.783 1 0 0 2 1391.500000
000000000

  149.62
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Resultado em 06/10/2024 19:46:28, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.860

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.695 26810 - REPUBLICANOS 7.963 4 1 5

3.235 22211 - PP 3.457 1 1 2

2.893 3515 - MDB 2.928 1 0 1

3.476 2240 - PSB 3.498 1 1 2

3.095 6044 - UNIÃO 3.155 1 1 2

372 2277 - SOLIDARIEDADE 394 0 0 0

2.728 55Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.783 1 0 1

Resumo 23.494 684 24.178 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 19:46:28, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

14.923 61,85% Eleito*10 - ALEXANDRE GOMES DIOGENES Válido

JOSE RICARDO MENDES DE SOUSA

9.203 38,15% Não eleito11 - JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Válido

JOSÉ ALVES FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.349 Eleito por QP*40222 - VALNEI PEIXOTO SILVA Válido

1.153 Eleito por QP*10111 - RAIMUNDO UCHOA FILHO Válido

1.113 Eleito por QP*10333 - JOSE UEMIAS NOGUEIRA Válido

1.093 Eleito por QP*11222 - NAYANA LIMA SANTOS Válido

1.002 Eleito por QP*10000 - JOSÉ VALDI VIEIRA Válido

944 Eleito por QP*10789 - JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO Válido

916 Eleito por QP*15999 - KÁSSIUS VENICIUS MATIAS MOURÃO Válido

851 Eleito por média*10555 - MOACIR DIOGENES SOBRINHO Válido

765 Eleito por média*11777 - FRANCISCO VANALDO ARAUJO BATISTA Válido

732 Eleito por QP*44000 - MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

731 Eleito por média*44444 - EDIVA MARIA DIOGENES BRAGA SANTIAGO Válido

726 Eleito por QP*13000 - RICARDO BRUNO DIOGENES SOUSA Válido

698 1º Suplente10999 - CHARLES DE LIMA NUNES Válido

623 2º Suplente10222 - AURICELIO TEIXEIRA LIMA Válido

596 Eleito por média*40666 - FRANCISCO BEZERRA DE SOUSA Válido

575 3º Suplente10123 - NALECIA MARIA GARCIA DIOGENES Válido

567 1º Suplente40000 - FRANCISCO DÉSIO DIÓGENES JÚNIOR Válido

550 1º Suplente15333 - DOMINIQUE KATE CAVALCANTE BARBOSA Válido

510 1º Suplente13888 - FRANCISCO CHARLES DA SILVA NOGUEIRA Válido

479 1º Suplente11555 - ROBSON DIÓGENES MARTINS Válido

406 2º Suplente11123 - LAZARO HENNEG VIDAL GUIMARÃES Válido

396 2º Suplente13333 - ERILEUDA NUNES PINHEIRO Válido

373 1º Suplente44555 - GEOMAR FREIRE ALVES Válido

362 2º Suplente15111 - FRANCISCA EVILANIA DE OLIVEIRA Válido

335 3º Suplente13456 - HERBETH DIOGENES LIMA Válido

328 2º Suplente40777 - JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES Válido

311 2º Suplente44567 - ANTÔNIO FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA Válido

301 3º Suplente44222 - ANA LÚCIA SOARES NUNES Válido

289 4º Suplente10444 - TALVANES JUCA ARRUDA Válido

283 4º Suplente44888 - JOÃO BATISTA ALVES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

265 4º Suplente13555 - FRANCISCO RIBAMAR DE SOUSA BEZERRA Válido

221 5º Suplente13222 - FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO Válido

198 3º Suplente15555 - SERGIO HENRIQUE LOPES DE MIRANDA Válido

188 4º Suplente15000 - FABIO FREITAS DA SILVA Válido

174 3º Suplente40111 - MARIA DAS CANDEIAS PINHEIRO DE QUEIROS Válido

174 5º Suplente15888 - RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO Válido

171 6º Suplente15444 - FRANCISCO VALDERIY MORAIS Válido

168 5º Suplente10100 - VERA LUCIA VERAS DE FREITAS Válido

167 5º Suplente44777 - FABIANO PINHEIRO RODRIGUES Válido

143 3º Suplente11011 - FERNANDO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES Válido

140 Não eleito77444 - ANTONIO MORAIS HONORIO Válido

140 7º Suplente15222 - DAVI ARRUDA QUARESMA Válido

130 4º Suplente40444 - ANA PAULA DIÓGENES MUNIZ Válido

121 6º Suplente10888 - HERIKA GOMES DA SILVA Válido

107 4º Suplente11111 - ADRIANO COSTA DE OLIVEIRA Válido

107 6º Suplente13444 - MARIA GISLENE DIOGENES OLIVEIRA Válido

102 5º Suplente11000 - MARIA BEATRIZ DA SILVA Válido

94 5º Suplente40555 - NILDE JANE DE SOUZA SILVA Válido

86 6º Suplente40123 - RAIMUNDO BEZERRA ROLIM NETO Válido

74 Não eleito77000 - JOSÉ GARCIA DA SILVA Válido

73 6º Suplente11234 - FRANCISCO FERREIRA NUNES Válido

69 7º Suplente40404 - GENTIL ALEXANDRE DE ALMEIDA PINHEIRO Válido

68 Não eleito77190 - RAIMUNDO EVANDRO SILVEIRA BARRETO Válido

65 7º Suplente10777 - MARIA APARECIDA NOGUEIRA Válido

62 7º Suplente13999 - FRANCISCA VANUBIA BEZERRA Válido

61 8º Suplente10456 - FRANCISCO EDSON BOTÃO DA SILVA Válido

61 8º Suplente15123 - FRANCISCA VALZENIR RODRIGUES SILVA Válido

58 6º Suplente44333 - DHARLIN RAMON FREITAS FERNANDES Válido

58 8º Suplente13111 - MARIA MARILUCE OLIVEIRA SILVA Válido

58 9º Suplente15456 - FRANCISO ENEZANGELO FREIRE COSME Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

47 7º Suplente44123 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA Válido

32 9º Suplente10133 - LUCIMEIRE FERNANDES LEANDRO Válido

31 8º Suplente40400 - NARCELIO DIONISIO DE OLIVEIRA Válido

30 9º Suplente40888 - FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA Válido

29 Não eleito77666 - MARIA KATIANA DE LIMA COSTA Válido

27 7º Suplente11333 - JOSÉ RODRIGUES VIEIRA Válido

25 Não eleito77555 - MARIA MARINA CÂNDIDO MARTINS Válido

23 8º Suplente44111 - CARLOS ADRIANO PINHEIRO FELIPE Válido

23 9º Suplente13777 - JOSE ALVES SARMENTO Válido

23 10º Suplente15678 - EDGAR FERNANDES DE LIMA JUNIOR Válido

22 9º Suplente44999 - FRANCISCA REGINA COSTA DIAS Válido

22 10º Suplente40999 - CLARICE PINHEIRO MARTINS Válido

20 Não eleito77222 - MARIA GABRIELA SALDANHA FARIAS Válido

20 8º Suplente11770 - MARIA LUÍZA FREIRE DE MOURA Válido

19 10º Suplente44666 - BENEDITO LOPES DE SOUSA Válido

18 11º Suplente15500 - ISRAELANE DE SOUSA ARAUJO Válido

17 12º Suplente15777 - BENEDITO MATIAS DA SILVA Válido

17 13º Suplente15789 - CICERA NORONHA DA SILVA Válido

16 11º Suplente44010 - LUZIA NAJARA SILVA BEZERRA Válido

14 10º Suplente13487 - ANA CRISTINA DA SILVA COSTA Válido

13 9º Suplente11666 - DIANA PAULA DE ARAÚJO MATIAS Válido

12 12º Suplente44125 - MARIA DE FATIMA ELIAS DOS SANTOS Válido

10 Não eleito77777 - JOSE EVALDO ACIOLE DA SILVA Válido

7 10º Suplente11999 - MARCOS CÉZAR DE QUEIROZ Válido

7 11º Suplente13123 - LUCIANO LOPES PEIXOTO Válido

6 Não eleito77456 - FRANCISCO WELLINGTON CAVALCANTE BORGES Válido

4 12º Suplente13991 - ANTONIO LIMA UCHOA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:28, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

LIBERDADE E COMPROMISSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.203 38.15% Não eleito11 - JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Válido

JOSÉ ALVES FILHO

PARA JAGUARIBE CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.923 61.85% Eleito*10 - ALEXANDRE GOMES DIOGENES Válido

JOSE RICARDO MENDES DE SOUSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:21, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.153 Eleito por QP*10111 - RAIMUNDO UCHOA FILHO Válido

1.113 Eleito por QP*10333 - JOSE UEMIAS NOGUEIRA Válido

1.002 Eleito por QP*10000 - JOSÉ VALDI VIEIRA Válido

944 Eleito por QP*10789 - JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO Válido

851 Eleito por média*10555 - MOACIR DIOGENES SOBRINHO Válido

698 1º Suplente10999 - CHARLES DE LIMA NUNES Válido

623 2º Suplente10222 - AURICELIO TEIXEIRA LIMA Válido

575 3º Suplente10123 - NALECIA MARIA GARCIA DIOGENES Válido

289 4º Suplente10444 - TALVANES JUCA ARRUDA Válido

168 5º Suplente10100 - VERA LUCIA VERAS DE FREITAS Válido

121 6º Suplente10888 - HERIKA GOMES DA SILVA Válido

65 7º Suplente10777 - MARIA APARECIDA NOGUEIRA Válido

61 8º Suplente10456 - FRANCISCO EDSON BOTÃO DA SILVA Válido

32 9º Suplente10133 - LUCIMEIRE FERNANDES LEANDRO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.093 Eleito por QP*11222 - NAYANA LIMA SANTOS Válido

765 Eleito por média*11777 - FRANCISCO VANALDO ARAUJO BATISTA Válido

479 1º Suplente11555 - ROBSON DIÓGENES MARTINS Válido

406 2º Suplente11123 - LAZARO HENNEG VIDAL GUIMARÃES Válido

143 3º Suplente11011 - FERNANDO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES Válido

107 4º Suplente11111 - ADRIANO COSTA DE OLIVEIRA Válido

102 5º Suplente11000 - MARIA BEATRIZ DA SILVA Válido

73 6º Suplente11234 - FRANCISCO FERREIRA NUNES Válido

27 7º Suplente11333 - JOSÉ RODRIGUES VIEIRA Válido

20 8º Suplente11770 - MARIA LUÍZA FREIRE DE MOURA Válido

13 9º Suplente11666 - DIANA PAULA DE ARAÚJO MATIAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

7 10º Suplente11999 - MARCOS CÉZAR DE QUEIROZ Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

916 Eleito por QP*15999 - KÁSSIUS VENICIUS MATIAS MOURÃO Válido

550 1º Suplente15333 - DOMINIQUE KATE CAVALCANTE BARBOSA Válido

362 2º Suplente15111 - FRANCISCA EVILANIA DE OLIVEIRA Válido

198 3º Suplente15555 - SERGIO HENRIQUE LOPES DE MIRANDA Válido

188 4º Suplente15000 - FABIO FREITAS DA SILVA Válido

174 5º Suplente15888 - RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO Válido

171 6º Suplente15444 - FRANCISCO VALDERIY MORAIS Válido

140 7º Suplente15222 - DAVI ARRUDA QUARESMA Válido

61 8º Suplente15123 - FRANCISCA VALZENIR RODRIGUES SILVA Válido

58 9º Suplente15456 - FRANCISO ENEZANGELO FREIRE COSME Válido

23 10º Suplente15678 - EDGAR FERNANDES DE LIMA JUNIOR Válido

18 11º Suplente15500 - ISRAELANE DE SOUSA ARAUJO Válido

17 12º Suplente15777 - BENEDITO MATIAS DA SILVA Válido

17 13º Suplente15789 - CICERA NORONHA DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.349 Eleito por QP*40222 - VALNEI PEIXOTO SILVA Válido

596 Eleito por média*40666 - FRANCISCO BEZERRA DE SOUSA Válido

567 1º Suplente40000 - FRANCISCO DÉSIO DIÓGENES JÚNIOR Válido

328 2º Suplente40777 - JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES Válido

174 3º Suplente40111 - MARIA DAS CANDEIAS PINHEIRO DE QUEIROS Válido

130 4º Suplente40444 - ANA PAULA DIÓGENES MUNIZ Válido

94 5º Suplente40555 - NILDE JANE DE SOUZA SILVA Válido

86 6º Suplente40123 - RAIMUNDO BEZERRA ROLIM NETO Válido

69 7º Suplente40404 - GENTIL ALEXANDRE DE ALMEIDA PINHEIRO Válido

31 8º Suplente40400 - NARCELIO DIONISIO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

30 9º Suplente40888 - FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA Válido

22 10º Suplente40999 - CLARICE PINHEIRO MARTINS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

732 Eleito por QP*44000 - MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

731 Eleito por média*44444 - EDIVA MARIA DIOGENES BRAGA SANTIAGO Válido

373 1º Suplente44555 - GEOMAR FREIRE ALVES Válido

311 2º Suplente44567 - ANTÔNIO FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA Válido

301 3º Suplente44222 - ANA LÚCIA SOARES NUNES Válido

283 4º Suplente44888 - JOÃO BATISTA ALVES Válido

167 5º Suplente44777 - FABIANO PINHEIRO RODRIGUES Válido

58 6º Suplente44333 - DHARLIN RAMON FREITAS FERNANDES Válido

47 7º Suplente44123 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA Válido

23 8º Suplente44111 - CARLOS ADRIANO PINHEIRO FELIPE Válido

22 9º Suplente44999 - FRANCISCA REGINA COSTA DIAS Válido

19 10º Suplente44666 - BENEDITO LOPES DE SOUSA Válido

16 11º Suplente44010 - LUZIA NAJARA SILVA BEZERRA Válido

12 12º Suplente44125 - MARIA DE FATIMA ELIAS DOS SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

140 Não eleito77444 - ANTONIO MORAIS HONORIO Válido

74 Não eleito77000 - JOSÉ GARCIA DA SILVA Válido

68 Não eleito77190 - RAIMUNDO EVANDRO SILVEIRA BARRETO Válido

29 Não eleito77666 - MARIA KATIANA DE LIMA COSTA Válido

25 Não eleito77555 - MARIA MARINA CÂNDIDO MARTINS Válido

20 Não eleito77222 - MARIA GABRIELA SALDANHA FARIAS Válido

10 Não eleito77777 - JOSE EVALDO ACIOLE DA SILVA Válido

6 Não eleito77456 - FRANCISCO WELLINGTON CAVALCANTE BORGES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

726 Eleito por QP*13000 - RICARDO BRUNO DIOGENES SOUSA Válido

510 1º Suplente13888 - FRANCISCO CHARLES DA SILVA NOGUEIRA Válido

396 2º Suplente13333 - ERILEUDA NUNES PINHEIRO Válido

335 3º Suplente13456 - HERBETH DIOGENES LIMA Válido

265 4º Suplente13555 - FRANCISCO RIBAMAR DE SOUSA BEZERRA Válido

221 5º Suplente13222 - FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO Válido

107 6º Suplente13444 - MARIA GISLENE DIOGENES OLIVEIRA Válido

62 7º Suplente13999 - FRANCISCA VANUBIA BEZERRA Válido

58 8º Suplente13111 - MARIA MARILUCE OLIVEIRA SILVA Válido

23 9º Suplente13777 - JOSE ALVES SARMENTO Válido

14 10º Suplente13487 - ANA CRISTINA DA SILVA COSTA Válido

7 11º Suplente13123 - LUCIANO LOPES PEIXOTO Válido

4 12º Suplente13991 - ANTONIO LIMA UCHOA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:28, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:04:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

698 1º Suplente10999 - CHARLES DE LIMA NUNES Válido

623 2º Suplente10222 - AURICELIO TEIXEIRA LIMA Válido

575 3º Suplente10123 - NALECIA MARIA GARCIA DIOGENES Válido

289 4º Suplente10444 - TALVANES JUCA ARRUDA Válido

168 5º Suplente10100 - VERA LUCIA VERAS DE FREITAS Válido

121 6º Suplente10888 - HERIKA GOMES DA SILVA Válido

65 7º Suplente10777 - MARIA APARECIDA NOGUEIRA Válido

61 8º Suplente10456 - FRANCISCO EDSON BOTÃO DA SILVA Válido

32 9º Suplente10133 - LUCIMEIRE FERNANDES LEANDRO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

479 1º Suplente11555 - ROBSON DIÓGENES MARTINS Válido

406 2º Suplente11123 - LAZARO HENNEG VIDAL GUIMARÃES Válido

143 3º Suplente11011 - FERNANDO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES Válido

107 4º Suplente11111 - ADRIANO COSTA DE OLIVEIRA Válido

102 5º Suplente11000 - MARIA BEATRIZ DA SILVA Válido

73 6º Suplente11234 - FRANCISCO FERREIRA NUNES Válido

27 7º Suplente11333 - JOSÉ RODRIGUES VIEIRA Válido

20 8º Suplente11770 - MARIA LUÍZA FREIRE DE MOURA Válido

13 9º Suplente11666 - DIANA PAULA DE ARAÚJO MATIAS Válido

7 10º Suplente11999 - MARCOS CÉZAR DE QUEIROZ Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

550 1º Suplente15333 - DOMINIQUE KATE CAVALCANTE BARBOSA Válido

362 2º Suplente15111 - FRANCISCA EVILANIA DE OLIVEIRA Válido

198 3º Suplente15555 - SERGIO HENRIQUE LOPES DE MIRANDA Válido

188 4º Suplente15000 - FABIO FREITAS DA SILVA Válido

174 5º Suplente15888 - RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO Válido

171 6º Suplente15444 - FRANCISCO VALDERIY MORAIS Válido

140 7º Suplente15222 - DAVI ARRUDA QUARESMA Válido
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61 8º Suplente15123 - FRANCISCA VALZENIR RODRIGUES SILVA Válido

58 9º Suplente15456 - FRANCISO ENEZANGELO FREIRE COSME Válido

23 10º Suplente15678 - EDGAR FERNANDES DE LIMA JUNIOR Válido

18 11º Suplente15500 - ISRAELANE DE SOUSA ARAUJO Válido

17 12º Suplente15777 - BENEDITO MATIAS DA SILVA Válido

17 13º Suplente15789 - CICERA NORONHA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

567 1º Suplente40000 - FRANCISCO DÉSIO DIÓGENES JÚNIOR Válido

328 2º Suplente40777 - JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES Válido

174 3º Suplente40111 - MARIA DAS CANDEIAS PINHEIRO DE QUEIROS Válido

130 4º Suplente40444 - ANA PAULA DIÓGENES MUNIZ Válido

94 5º Suplente40555 - NILDE JANE DE SOUZA SILVA Válido

86 6º Suplente40123 - RAIMUNDO BEZERRA ROLIM NETO Válido

69 7º Suplente40404 - GENTIL ALEXANDRE DE ALMEIDA PINHEIRO Válido

31 8º Suplente40400 - NARCELIO DIONISIO DE OLIVEIRA Válido

30 9º Suplente40888 - FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA Válido

22 10º Suplente40999 - CLARICE PINHEIRO MARTINS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

373 1º Suplente44555 - GEOMAR FREIRE ALVES Válido

311 2º Suplente44567 - ANTÔNIO FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA Válido

301 3º Suplente44222 - ANA LÚCIA SOARES NUNES Válido

283 4º Suplente44888 - JOÃO BATISTA ALVES Válido

167 5º Suplente44777 - FABIANO PINHEIRO RODRIGUES Válido

58 6º Suplente44333 - DHARLIN RAMON FREITAS FERNANDES Válido

47 7º Suplente44123 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA Válido

23 8º Suplente44111 - CARLOS ADRIANO PINHEIRO FELIPE Válido

22 9º Suplente44999 - FRANCISCA REGINA COSTA DIAS Válido

19 10º Suplente44666 - BENEDITO LOPES DE SOUSA Válido

16 11º Suplente44010 - LUZIA NAJARA SILVA BEZERRA Válido

12 12º Suplente44125 - MARIA DE FATIMA ELIAS DOS SANTOS Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

510 1º Suplente13888 - FRANCISCO CHARLES DA SILVA NOGUEIRA Válido

396 2º Suplente13333 - ERILEUDA NUNES PINHEIRO Válido

335 3º Suplente13456 - HERBETH DIOGENES LIMA Válido

265 4º Suplente13555 - FRANCISCO RIBAMAR DE SOUSA BEZERRA Válido

221 5º Suplente13222 - FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO Válido

107 6º Suplente13444 - MARIA GISLENE DIOGENES OLIVEIRA Válido

62 7º Suplente13999 - FRANCISCA VANUBIA BEZERRA Válido

58 8º Suplente13111 - MARIA MARILUCE OLIVEIRA SILVA Válido

23 9º Suplente13777 - JOSE ALVES SARMENTO Válido

14 10º Suplente13487 - ANA CRISTINA DA SILVA COSTA Válido

7 11º Suplente13123 - LUCIANO LOPES PEIXOTO Válido

4 12º Suplente13991 - ANTONIO LIMA UCHOA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:28, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.923 61.85% Eleito*10 - ALEXANDRE GOMES DIOGENES Válido

JOSE RICARDO MENDES DE SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.349 Eleito por QP*40222 - VALNEI PEIXOTO SILVA Válido

1.153 Eleito por QP*10111 - RAIMUNDO UCHOA FILHO Válido

1.113 Eleito por QP*10333 - JOSE UEMIAS NOGUEIRA Válido

1.093 Eleito por QP*11222 - NAYANA LIMA SANTOS Válido

1.002 Eleito por QP*10000 - JOSÉ VALDI VIEIRA Válido

944 Eleito por QP*10789 - JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO Válido

916 Eleito por QP*15999 - KÁSSIUS VENICIUS MATIAS MOURÃO Válido

851 Eleito por média*10555 - MOACIR DIOGENES SOBRINHO Válido

765 Eleito por média*11777 - FRANCISCO VANALDO ARAUJO BATISTA Válido

732 Eleito por QP*44000 - MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

731 Eleito por média*44444 - EDIVA MARIA DIOGENES BRAGA SANTIAGO Válido

726 Eleito por QP*13000 - RICARDO BRUNO DIOGENES SOUSA Válido

596 Eleito por média*40666 - FRANCISCO BEZERRA DE SOUSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:28, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:04:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14397 - JAGUARIBE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0010 0188 --- 06/10/2024
18:05:53

Esperada --- 1767247 174.724.702.556.903.746.500.640 93287B98 02/10/2024
14:03:00

0010 0188 Contingência 06/10/2024
18:05:53

Efetivada UE 1794077 497.956.498.258.891.331.098.043 628A387B 03/10/2024
13:39:00


